
 

Suvestinė redakcija nuo 2018-08-08 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-10-05, i. k. 2015-14780 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2010 M. LIEPOS 15 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-622 „DĖL SAUGOMŲ RŪŠIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. spalio 2 d. Nr. D1-702 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2010 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-622 „Dėl Saugomų rūšių naudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Asmuo, norintis paimti saugomas rūšis iš gamtos, filmuoti, fotografuoti, stebėti, kai 

saugomos rūšies gyvūnai yra trikdomi, naudoti saugomas rūšis mokslo tiriamiesiems darbams, 

Aplinkos apsaugos agentūrai pateikia prašymą, kuriame nurodo asmens, kuriam prašoma išduoti 

leidimą, vardą, pavardę, gyvenamąją vietą (telefono ir (arba) fakso numerius, elektroninio pašto 

adresą) arba juridinio asmens pavadinimą, kodą, buveinės adresą (telefono ir (arba) fakso numerį, 

elektroninio pašto adresą), numatomas naudoti rūšis, šių rūšių egzempliorių kiekį, naudojimo 

tikslus, paėmimo būdus ir priemones, laiką, vietą, taip pat asmens, kuris skiriamas atsakingu už 

ataskaitos pagal šį tvarkos aprašą pateikimą, vardą, pavardę, telefono numerį. Prašymą leisti paimti 

iš gamtos vilkų tvarkos aprašo 14
1
 punkte numatytais atvejais gali teikti medžioklės plotų 

naudotojas arba kelių medžioklės plotų naudotojų vardu – savivaldybės administracija, turėdama 

atitinkamų medžioklės plotų naudotojų raštišką pritarimą prašymui; prašyme būtina nurodyti 

medžioklės plotų vienetų, kuriuose prašoma leisti paimti iš gamtos vilkų, pavadinimus ir jų 

naudotojų duomenis (jei naudotojas juridinis asmuo – pavadinimą, kodą, buveinės adresą, jei fizinis 

asmuo – vardą, pavardę, gyvenamosios vietos adresą). Kartu su prašymu leisti paimti iš gamtos 

vilkų 14
1
 punkte nurodytais atvejais turi būti pateikiami atitinkamos savivaldybės komisijos 

medžiojamųjų gyvūnų padarytai žalai apskaičiuoti surašytų vilkų padarytos žalos apžiūros aktų 

kopijos, kita laisva forma pateikiama informacija apie taikytas įprastas ūkinių gyvūnų apsaugojimo 

priemones, jų veiksmingumą ir kita vilkų paėmimo iš gamtos būtinumą pagrindžianti informacija. 

Jeigu kartu su prašymu leisti paimti iš gamtos vilkų tvarkos aprašo 14
1
 punkte numatytais atvejais 

pareiškėjas neprideda nurodytų aktų kopijų ar kitos vilkų paėmimo iš gamtos būtinumą 

pagrindžiančios informacijos, Aplinkos apsaugos agentūra kreipiasi dėl šios informacijos pateikimo 

į atitinkamos savivaldybės administraciją. Jeigu kreipiamasi į savivaldybės administraciją, 

sprendimo dėl leidimo išdavimo pagal šį Tvarkos aprašą priėmimas atidedamas tiek dienų, kiek 

užtrunka sprendimui priimti reikalingos informacijos gavimas.“ 
2. Neteko galios nuo 2018-08-08 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-748, 2018-08-06, paskelbta TAR 2018-08-07, i. k. 2018-12894 

 

3. Pakeičiu 1 priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama). 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fee3c6309a3311e8b93ad15b34c9248c


 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 



„Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašo 

1 priedas  

 

(Leidimo naudoti saugomas rūšis formos pavyzdys) 
(Herbas) 

________________________________________________________________________ 
(leidimą išdavusios įstaigos pavadinimas) 

 

LEIDIMAS NAUDOTI SAUGOMAS RŪŠIS 

 

_____________ Nr. _____________ 
(data)    

_____________________________ 
(vieta) 

 

Pagal pateiktą  ......................................................................................................................  
(juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė; fizinio asmens vardas, pavardė, gyvenamoji vieta) 

... .........................................................................................................................................  

 

................................................................................. prašymą Nr. ..........................................  
(prašymo gavimo data) (gavimo registracijos Nr.) 

leidžiama .............................................................................................................................  
(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė) 

... .........................................................................................................................................  
(įrašyti, kas leidžiama: paimti iš gamtos, naudoti mokslo tiriamiesiems darbams, filmuoti, fotografuoti, stebėti,  

reguliuoti paukščių populiaciją, ženklinti ir kt.) 

... .........................................................................................................................................  
(vieta (vietovė), saugoma teritorija, kurioje bus naudojama saugoma rūšis) 

šias saugomas rūšis: 

... .........................................................................................................................................  
(saugoma/saugomos rūšys, tikslus egzempliorių skaičius) 

... .........................................................................................................................................  
(būdai, įtaisai ir priemonės) 

... .........................................................................................................................................  

Saugomų rūšių gyvūnų naudojimo naudojant medžioklės įrankius atveju: 

... .........................................................................................................................................  
(medžioklės plotų vienetų, kuriuose leidžiama paimti iš gamtos arba naudoti mokslo tiriamiesiems darbams,  

pavadinimai ir paėmimą iš gamtos arba naudojimą mokslo tiriamiesiems darbams vykdysiančių asmenų duomenys:  

juridinių asmenų pavadinimai, kodai arba fizinių asmenų vardai, pavardės, medžiotojų bilietų Nr.) 

... .........................................................................................................................................  
(papildomos (rizikos) sąlygos) 

 

Leidimas galioja iki _____________________ nuo jo išdavimo datos.  

 

Apie vykdytus darbus ataskaitą pateikti per ______________ dienų nuo Leidimo galiojimo 

pabaigos datos. 

Už ataskaitos pateikimą atsakingas asmuo: 

____________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, pareigos) 

 

.......................................... 
(pareigų pavadinimas) A. V. 

............... 
(parašas) 

................ 
(vardas ir pavardė)“ 

 
 

 

Pakeitimai: 



 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-748, 2018-08-06, paskelbta TAR 2018-08-07, i. k. 2018-12894 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. spalio 2 d. įsakymo Nr. D1-702 „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2010 m. liepos 15 d. įsakymo Nr. D1-622 „Dėl Saugomų rūšių naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fee3c6309a3311e8b93ad15b34c9248c

